RELATÓRIO 

O Projeto de Lei encaminhado a este relator, para análise e parecer, 
visa obter autorização para abertura de crédito suplementar no Orçamento 
Programa 2018, no Departamento Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
no valor de R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). 

O crédito visa a Manutenção Salário Educação — QSE, pagamento de 
despesas com Material de Consumo e Outros Serviços de Terceiros — Pessoa 
Jurídica. 

Quanto à iniciativa e competência, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do  art.